1 / 5

关于召开中国风景名胜区协会第五届

第五次理事会议的通知

各理事、常务理事、会员及相关单位：

根据协会章程规定，定于 2019 年 6月 23 日至 6 月 26日在野三坡

国家级风景名胜区召开中国风景名胜区协会第五届第五次理事会议。

现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1．邀请国家林业和草原局（国家公园管理局）领导解读关于《建

立国家公园体制总体方案》的相关政策；

2．邀请国家林业和草原局自然保护地司负责同志介绍风景名胜区

主管部门相关工作及要求；

3．协会 2019 年度工作汇报；审议协会栈道游步道等专业委员会

设立、人事变更等议案；研究探讨当前景区规划编制和报批面临的问

题、建议及诉求；研究探讨景区标准规范制定、智慧景区、景区体育

旅游、投融资等方面的工作。

4．交流景区乡村民宿及景区旅游扶贫等方面的经验。

二、会议组织

主办单位：中国风景名胜区协会

承办单位：涞水县野三坡景区管理委员会

河北野三坡旅游投资有限公司

 2 / 5

三、参会代表

中国风景名胜区协会会长、副会长、常务理事、理事、会员等单

位代表；国家行业主管部门领导，兄弟协（学）会领导和代表等。

四、会议时间、地点

会议时间：6 月 23 日报到；24 日会议；25 日景区学习交流；26

日返程。

会议地点：野三坡阿尔卡迪亚国际度假酒店（地址：河北省保定

市涞水县三坡镇月亮湾，总机电话：0312-5849999）

五、其他有关事项

1．食宿统一安排，食宿费、往返交通费自理。

2．参会单位可准备本风景名胜区的宣传画册、数字出版物、导游

图、宣传展示架（展示统一规格为(W)80cm*(H)200cm）等，供会议交

流。会场将提供展览展示空间。

3．为便于安排会务工作，请参会代表于 2019 年 6 月 18日前将参

会回执发至协会邮箱（cnpabgs@163.com）或传真（010-88315355）。

（1）中国风景名胜区协会联系人及电话：

周红霞（010-88315355，13810169893）

吴  侠（010-88315326，13683178520）

（2）涞水县野三坡景区管理委员会：

联系人：巩海波  电话：13630869991

附件 1：五届五次理事会参会代表回执表

附件 2：野三坡风景名胜区介绍

附件 3：北京新疆大厦位置图

中国风景名胜区协会

2019年 6 月 11日

mailto:cnpabgs@163.com

 3 / 5

附件 1：

中国风景名胜区协会第五届理事会第五次工作会议参会代表回执

参会单位  单位邮箱:

参会人员 性别 职务 办公电话 手机 住房需求

□单住

□合住

□单住

□合住

□单住

□合住

□单住

□合住

6月 23日

到达信息

乘飞机代表：
北京首都国际机场

到达时间：       航班号：         航站楼：

乘火车代表：
北京新疆大厦

到达时间：       车次：

自驾车 请备注（是/否）：      共计几人：

返程信息 返程时间：                  航班号（车次）：

说明：

1．23日接站安排：

①乘坐飞机代表：北京首都国际机场(T1/T2/T3)，会议安排车辆统一

接站并送到会议地点野三坡阿尔卡迪亚国际度假酒店（车程约 2小时）。

 T1/T2 接站点联系人和电话：

周志国：13930240498； 张立：13683219521

 T3接站点联系人和电话：

杨西平：13803272839； 陈晨：13810679556

②乘坐火车代表：可到北京新疆大厦集中（地址：北京市海淀区三里河路 7号院内），

会议安排车辆统一送到会议地点野三坡阿尔卡迪亚国际度假酒店（车程约 2小时）。

 北京西站：乘地铁 9号线至白石桥南站，C出口出（东南出口）；

 北京南站：乘地铁 4号线换 9号线至白石桥南站，C出口出（东南出口）；

 北京站： 乘地铁 2号线换 6号线至白石桥南站，C出口出（东南出口）。

（C出口出往东直行 600 米左右到达北京新疆大厦，见位置图。）

 北京新疆大厦接站点联系人和电话：

周红霞：13810169893； 张建：18611588687

2．因需提前预定房间及安排接送等事项，请参会人员务必尽早确定相关信息，并

于6月18日前将参会回执发至协会邮箱cnpabgs@163.com或传真010-88315355。

3．单住房间人员，需补交房间差价。

mailto:cnpabgs@163.com

 4 / 5

附件 2：野三坡风景名胜区介绍

野三坡风景区位于太行山与燕山山脉的交汇处，与北京房山门头沟两区接壤

110 公里，距北京 100 公里。1988 年，野三坡风景区被国务院审定为国家级风景

名胜区，2017 年野三坡景区的“双带四起来”即景区带村、能人带户；把产业培

育起来，把群众组织起来，把利益联结起来，把文化和内生动力弘扬起来的景区

扶贫模式被中央政治局确定为“十大扶贫模式”之一。野三坡风景名胜区总面积

498.5平方公里，融碧水青山、奇洞怪泉、峡谷溪流、瀑布冰川、长城古堡、摩崖

石刻、春花秋叶、名树古禅、云顶花园、高山草甸、飞禽走兽等罕见景观于一体，

被誉为“京畿胜景 世外桃源”。

百里峡景区—百里峡由海棠峪、十悬峡、蝎子沟三条峡谷组成，总长 105 华

里，峡谷内奇岩耸立，绝壁万仞，草木横生，千奇百怪的岩溶壮景集雄、险、奇、

幽为一体，被誉为“天下第一峡”。

龙门天关景区—龙门天关景区是京都通往塞外的重要关隘，留有大量人文建

筑，大龙门城堡、内长城、二圣祠、大龙门古村、摩崖石刻与自然风景点上天沟、

龙门峡谷等景观交相辉映，构成了一处集历史文化、民族文化、自然风光为一体

的游览胜地，被誉为华北最大的历史文化长廊。

鱼谷洞景区—鱼谷洞自然风景区是以奇泉怪洞为主体的自然风景区。鱼谷洞

全长约 1800米，共分五层，洞内景观奇特，石花、云盆等地质遗迹种类丰富，是

大自然赋予人类的杰出作品。

白草畔景区—白草畔景区主峰海拔 1983 米，刚劲挺拔的群山、复杂多样的地

形地貌、清澈的山泉溪水、清爽宜人的山地气候、广阔茂密的森林植被、自由出

没的野生动物共同构成了独具风采的生态环境。素有“太行山中的绿色明珠”之

称。

四季圣诞小镇—四季圣诞小镇是华北地区第一个以“雪花”为主题、以“趣

味”为灵魂的特色小镇。主要打造三大园区：户外运动乐园，北国风情小镇，冰

雪奇缘乐园。为广大游客提供了一个既有时尚体育运动又有休闲度假、主题餐饮

娱乐的全天候旅游园区。

百里峡艺术小镇—突出“艺术化的新业态”、“艺术化的新形象”、“唯美

的香雪情节”以及“温暖人心的老故事”四个主题。重点打造三个街区，在色彩

创意上以“赤橙黄绿青蓝紫”七色作为色彩创作的基础。是一处集接待服务、特

色餐饮、文化创客、休闲娱乐于一体的休闲部落，实现时代变迁、悠然休闲、畅

心娱乐最完美的结合。

 5 / 5

附件 3：北京新疆大厦位置图